

## ارمنستان از سال آینده به ترکیه برق صادر خواهد کرد

آرمن موسیسیان وزیر انرژی و منابع طبیعی ارمنستان اطلاع داد که از سال آینده ارمنستان به ترکیه برق صادر خواهد کرد

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : آرمن موسیسیان وزیر انرژی و منابع طبیعی ارمنستان اطلاع داد که از سال آینده ارمنستان به ترکیه برق صادر خواهد کرد.

وی در عین حال اضافه کرد که بنظر او این روند می تواند در بهار شروع شود.

موسیسیان افزود: همچنین معلوم شد که بسیاری از شرکتهای ترکی می خواهند در این مسأله با ما همکاری کنند اما «ما شرکتی را انتخاب خواهیم کرد که بهترین شرایط را پیشنهاد خواهد نمود». در ضمن، در دوران اول سالانه 1.5 میلیارد کیلووات در ساعت صادر خواهد شد اما سپس میزان صادرات دوبرابر افزایش خواهد یافت. قیمت برق 57 دلار

برای 1 مگاوات خواهد بود. البته این قیمت نهایی نیست و بر اساس قیمت گاز اصلاح خواهد شد.

بین ترکیه و ارمنستان روابط دیپلماتیک وجود ندارد و از سال 1993 مرز بین دو کشور بسته است. در ایروان اعلام می کنند که آماده برقراری روابط دیپلماتیک با ترکیه بدون پیش

شرط هستند. روز 10 اکتبر وزرای خارجه ارمنستان و ترکیه در زوریخ "پروتکل برقراری روابط دیپلماتیک" و "پروتکل توسعه روابط دوجانبه" را امضا کردند. این اسناد پس از امضا

باید به تایید پارلمان های دو کشور برسند.

یکی از دلایل دشواری در روابط ترکیه و ارمنستان، حمایت آنکارا از موضع آذربایجان در مسئله قره باغ و واکنش تند ترکیه نسبت به روند برسمیت شناختن بین المللی قتل عام

ارامنه در سال 1915 توسط امپراتوری عثمانی است.

مناقشه ارضی قره باغ بین ارمنستان و آذربایجان در سال 1988 آغاز شد. در آن زمان منطقه کوهستانی قره باغ که بیشتر ساکنین آن را ارامنه تشکیل می دادند، اعلام کرد که از

ترکیب آذربایجان خارج می شود. روز 10 دسامبر سال 1991 در قره باغ فراندومی برگزار شد که طی آن بیشتر مردم خواستار کسب استقلال کامل از آذربایجان شدند.

بدنبال آن، اقدامات گسترده نظامی آغاز شدند که در نتیجه آذربایجان کنترل بر منطقه قره باغ و هفت منطقه پیرامون آن را از دست داد. از روز 12 ماه مه 1994 پس از امضای

قرارداد صلح در بیشکک اقدامات نظامی در منطقه مناقشه که در نتیجه آن حدود 15 هزار نفر کشته و حدود 1 میلیون نفر مجبور به ترک خانه های خود شده بودند، متوقف شد.

از سال 1992 تا به امروز مذاکراتی برای حل مسالمت آمیز مناقشه در چارچوب گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا انجام می شوند. ریاست این گروه را روسیه، آمریکا و

فرانسه بر عهده دارند.

پایان پیام.